Ato da Presidência nº 017/13

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art. 201 do Regimento
Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 11ª Sessão Ordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 14ª Legislatura, a realizar-se no dia 15 de abril de 2013
(segunda-feira), às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO REGIME

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação Discussão Votação

21 PL n°
4.348/2013

27/03/13 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe sobre o Sistema Municipal de Cultura de Imbituba,
seus  princípios,  objetivos,  estrutura,  organização,  gestão,
interrelações  entre  os  seus  componentes,  recursos
humanos, financiamento e dá outras providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

25 PLC n°
280/2013 08/04/13 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Cria vagas no Quadro Permanente de Pessoal  do Serviço
Público Municipal e dá outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

27 PL n°
4.354/2013

11/04/13 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Altera a redação do art. 3º da Lei nº 2.119, de 15 de março
de 2001, e dá outras providências. (Projeto substitutivo ao
PL n° 4.352/2013)

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

28 PLC n°
281/2013 11/04/13 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Altera Denominação e Funções, Extingue e Cria Empregos,
Adéqua o Anexo I, da Lei Complementar nº 3.135, de 25 de
julho de 2007, e dá outras providências. (Projeto
Substitutivo ao PLC 279/2013)

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

PL n°
4.338/2013

05/03/13 Legislativo
Municipal

Rogberto de
Farias Pires

Dá nova redação ao Inciso IV do Art. 48 da Lei Municipal n°
1.650/95, que dispõe sobre o Plano Municipal de Transporte
Urbano do Município de Imbituba, e dá outras providências.

Ordinário 1ª 1ª

PL n°
4.342/2013 11/03/13 Legislativo

Municipal

Luiz Cláudio
Carvalho de

Souza

Proíbe o corte do fornecimento de água no Município de
Imbituba por falta de pagamento. Ordinário 1ª 1ª

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

REQ n°
15/2013 02/04/13 Legislativo

Municipal
Walfredo
Amorim

Requer à Secretaria Regional de Laguna informações sobre
as obras do Trapiche do Distrito de Mirim. Ordinário Única Única

REQ n°
16/2013

04/04/13 Legislativo
Municipal

Roberto Luiz
Rodrigues

Requer ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Imbituba,
Senhor  Jaison  Cardoso  de  Souza,  informações  sobre  a
Lagoa da Bomba.

Ordinário Única Única

REQ n°
17/2013 05/04/13 Legislativo

Municipal
Guilherme

Santos Souza

Requer ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Imbituba,
Senhor Jaison Cardoso de Souza, através da Secretaria de
Esportes, relatório e prestações de contas sobre a 1ª Etapa
Catarinense  de  Boxe  Olímpico,  realizado  no  dia  02  de
março de 2013, no Ginásio Olivar Francisco.

Ordinário Única Única

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela
Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 11 de abril de 2013.

Luís Antônio Dutra
Presidente

Luiz Cláudio Carvalho de Souza
Vice-Presidente

Rosália Maria de Souza Sgrott
Primeira-Secretária

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

	Luís Antônio Dutra
	Luiz Cláudio Carvalho de Souza
	PROPOSIÇÃO

	A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).
	Gabinete da Presidência, 11 de abril de 2013.